Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2025 - 10:20 3992/2025/fap

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 518/2025

São Roque, 26 de março de 2025.

Ilustríssima Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do
presente para solicitar informações acerca da situação epidemiológica da
dengue, conforme detalhado a seguir:

1. Quantos casos confirmados de dengue foram
registrados em São Roque no presente ano até a data atual?

2. Quantos atendimentos foram realizados pelos
agentes de controle de vetores neste ano? Quais bairros já foram monitorados?
Solicito, ainda, o envio de cópia do cronograma de monitoramento.

3. Quais campanhas de conscientização e
prevenção estão sendo desenvolvidas pela Prefeitura? Gentileza encaminhar
cópia do material utilizado nessas campanhas.

4. A vacina contra a dengue já está disponível
nas Unidades Básicas de Saúde (UBSs) do município? Caso ainda não esteja,
qual a previsão para o recebimento dos imunizantes?

Diante da relevância do tema e do interesse público
envolvido, aguardo o encaminhamento das informações solicitadas. Aproveito a
oportunidade para renovar meus protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador
À
Ilustríssima Senhora
ANA CELINE DA SILVA JUSTO
MD. Responsável pelo Serviço de Zoonoses da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4JG7X65JG78VHM3R
		2025-03-27T11:43:57-0300